АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 4 Я  »______ 04_______ 201 ?? № г. Кыштым

Об утверждении Перечня муниципальных
программ (подпрограмм) Кыштымского
городского округа на 2018 год

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 11.12.2015 года №3405 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ (подпрограмм)
Кыштымского городского округа на 2018 год (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций
Лебзину Т.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа

Приложение
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от -4$ 0  4 2018 г. № Хб-{

Перечень
муниципальных программ (подпрограмм)

Кыштымского городского округа на 2018 год

№
п/п Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель

1
Муниципальная программа "Экономическое

развитие и инновационная экономика в
Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы

Управление
стратегического развития и

привлечения инвестиций
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)
Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства Кыштымского

городского округа" на 2016-2018 годы

Управление
стратегического развития и

привлечения инвестиций
Администрации

Кыштымского городского
округа

2)
Подпрограмма "Развитие промышленности в

Кыштымском городском округе" на 2017-2018 годы

Управление
стратегического развития и

привлечения инвестиций
Администрации

Кыштымского городского
округа

3)
Подпрограмма "Стимулирование развития

экономики в Кыштымском городском округе" на
2017-2018 годы

Управление
стратегического развития и

привлечения инвестиций
Администрации

Кыштымского городского
округа

4)
Подпрограмма "Совершенствование стратегического

управления в Кыштымском городском округе" на
2017-2018 годы

Управление
стратегического развития и

привлечения инвестиций
Администрации

Кыштымского городского
округа

5)
Подпрограмма "Целевая подготовка специалистов"

на 2017-2018 годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

2
Муниципальная программа "Улучшение условий и
охраны труда в Кыштымском городском округе" на

2017-2019 годы

Управление
стратегического развития и
привлечения инвестиций

Администрации
Кыштымского городского

округа

3
Муниципальная программа "Развитие культуры и

туризма в Кыштымском городском округе" на 2017-
2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)
Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно

досуговой сферы" на 2017-2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

2) Подпрограмма "Развитие художественного
образования" на 2017-2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

3)
Подпрограмма "Сохранение, использование и

популяризация объектов культурного наследия в
Кыштымском городском округе" на 2017-2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

4) Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного
туризма" на 2017-2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

5) Подпрограмма "Развитие музейного дела" на 2017-
2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

6) Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" на
2017-2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

7)
Подпрограмма "Укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений
культуры" на 2017-2019 годы

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

4 Муниципальная программа "Доступная среда в
Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы

Управление социальной
защиты населения
Администрации

Кыштымского городского
округа

5
Муниципальная программа "Повышение качества

жизни граждан пожилого возраста и иных категорий
граждан в Кыштымском городском округе" на 2017-

2019 годы

Управление социальной
защиты населения
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)
Подпрограмма "Развитие социальной поддержки
населения Кьпптымского городского округа" на

2017-2019 годы

Управление социальной
защиты населения
Администрации

Кыштымского городского

округа

2)

Подпрограмма "Социальная поддержка лиц, #
замещавших должности муниципальной службы,
граждан, имеющих звания "Почетный гражданин

города Кыштыма", "Почетный председатель Совета
ветеранов первичной организации Кыштымского
городского округа", лиц, награжденных знаком

отличия "За заслуги перед Кыштымским городским
округом" на 2017-2019 годы

Управление социальной
защиты населения
Администрации

Кыштымского городского
округа

6
Муниципальная программа "Развитие

информационного общества в Кыштымском
городском округе" на 2016-2018 годы

Управление
информатизации
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)

Подпрограмма "Поддержка граждан пожилого
возраста в овладении навыками работы с

информационными технологиями" на 2016-2018
годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

2)

Подпрограмма "Внедрение спутниковых
навигационных технологий с использованием

системы ГЛОНАСС в Кыштымском городском
округе" на 2016-2018 годы

Управление городского
хозяйства

Администрации
Кыштымского городского

округа

3)
Подпрограмма "Информационная безопасность и

техническая защита Кыштымского городского
округа" на 2016-2018 годы

Отдел мобилизационной
работы

Администрации
Кыштымского городского

округа

4)

Подпрограмма "Повышение качества
государственных и муниципальных услуг на базе
многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг в
Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы

МУ
«Многофункциональный
центр по предоставлению

государственных и
муниципальных услуг

Кыштымского городского
округа»

5)

Подпрограмма "Создание информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности на
территории Кыштымского городского округа" на

2016-2018 годы

Отдел архитектуры и
градостроительства

Администрации
Кыштымского городского

округа

7

Муниципальная программа "Повышение
эффективности муниципального управления и

открытости деятельности органов местного
самоуправления Кыштымского городского округа"

на 2017-2019 годы

Управляющий делами
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в
Кыштымском городском округе" на 2017-2019 годы

Управляющий делами
Администрации

Кыштымского городского
округа

2) Подпрограмма "Противодействие коррупции в
Кыштымском городском округе" на 2017-2019 годы

Управляющий делами
Администрации

Кыштымского городского
округа

3)
Подпрограмма "Информационное обеспечение
деятельности Администрации Кыштымского

городского округа" на 2017-2019 годы

Управление
организационно

контрольной работы
Администрации

Кыштымского городского
округа

8
Муниципальная программа "Обеспечение

доступным и комфортным жильем граждан
Российской Федерации" в Кыштымском городском

округе на 2014-2020 годы

Жилищный отдел
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)

Подпрограмма "Оказание молодым семьям
государственной поддержки для улучшения

жилищных условий Кыштымского городского
округа" на 2017-2019 годы

Жилищный отдел
Администрации

Кыштымского городского
округа

2)

Подпрограмма «Реконструкция и модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры

Кыштымского городского округа» на 2018-2020
годы

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

3)
Подпрограмма "Подготовка земельных участков для

освоения в целях жилищного строительства в
Кыштымском городском округе" на 2018-2020 годы

Управление городского
хозяйства

Администрации
Кыштымского городского

округа (МУ «ОКС»)
Комитет по управлению

имуществом
Администрации

Кыштымского городского
округа

Отдел архитектуры и
градостроительства

Администрации
Кыштымского городского

9

Муниципальная программа "Мероприятия по
переселению граждан из жилищного фонда,
признанного непригодным для проживания и

многоквартирных домов, признанных аварийными"
на территории Кыштымского городского округа на

2018-2020 годы

Жилищный отдел
Администрации

Кыштымского городского
округа

10
Муниципальная программа "Развитие физической

культуры и спорта в Кыштымском городском
округе" на 2017-2019 годы

Управление физической
культуры, спорта и туризма

Администрации
Кыштымского городского

округа

1)

Подпрограмма "Развитие физической культуры,
массового спорта и спорта высших достижений в

Кыштымском городском округе"
на 2017-2019 годы

Управление физической
культуры, спорта и туризма

Администрации
Кыштымского городского

округа

2)

Подпрограмма "Совершенствование системы *
управления учреждениями, подведомственными
Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа" на 2017-2019 годы

Управление физической
культуры, спорта и туризма

Администрации
Кыштымского городского

округа

11
Муниципальная программа "Повышение

эффективности реализации молодежной политики в
Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы

Отдел по делам молодежи
Администрации

Кыштымского городского
округа

12

Муниципальная программа "Обеспечение
общественного порядка и противодействие

преступности в Кыштымском городском округе" на
2017-2019 годы

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

Администрации
Кыштымского городского

округа

1)
Подпрограмма "Обеспечение безопасности граждан
на территории Кыштымского городского округа" на

2017-2019 годы

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

Администрации
Кыштымского городского

округа

2) Подпрограмма "Профилактика терроризма в
Кыштымском городском округе" на 2017-2019 годы

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

Администрации
Кыштымского городского

округа

3)
Подпрограмма «Формирование законопослушного

поведения участников дорожного движения в
Кыштымском городском округе на 2018-2019 годы»

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

Администрации
Кыштымского городского

округа

4)
Подпрограмма "Противодействие распространению

наркомании на территории Кыштымского
городского округа" на 2017-2019 годы

Отдел по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
Администрации

Кыштымского городского
округа

5)
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в
Кыштымском городском округе" на 2017-2019 годы

Отдел по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
Администрации

Кыштымского городского

округа

6)

Подпрограмма "Профилактика экстремизма,
гармонизация межэтнических и межкультурных

отношений, укрепление толерантности на
территории Кыштымского городского округа" на

2017-2019 годы

Управление по работе с
общественными
организациями
Администрации

Кыштымского городского
округа

7)

Подпрограмма "Обеспечение охраны жизни и
здоровья граждан, их законных прав на безопасные

условия движения на дорогах Кыштымского
городского округа" на 2017-2019 годы

Управление городского
хозяйства

Администрации
Кыштымского городского

округа

13
Муниципальная программа "Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности Кыштымского городского

округа" на 2017-2019 годы

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

1)
Подпрограмма Пожарная безопасность

Кыштымского городского округа" на 2017-2019годы

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа »

2)
Подпрограмма «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения Кыштымского
городского округа» на 2017-2019 годы

МУ «Управление
гражданской защиты »

Кыштымского городского
округа

14 Муниципальная программа "Развитие образования в
Кыиггымском городском округе" на 2016-2018 годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

1)
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования

в Кыштымском городском округе” на 2016-2018
годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

2)
Подпрограмма "Развитие общего образования в

Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

3)
Подпрограмма "Развитие дополнительного

образования в Кыштымском городском округе" на
2016-2018 годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

4)

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков Кыштымского

городского округа в каникулярный период" на 2016-
2018 годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

5)

Подпрограмма "Патриотическое воспитание
учащихся и воспитанников образовательных

учреждений в Кыштымском городском округе" на *
2016-2018 годы

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

15
Муниципальная программа «Развитие улично

дорожной сети Кыштымского городского округа» на
2018-2020 годы

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

16 Муниципальная программа "Благоустройство
Кыштымского городского округа" на 2018-2020 годы

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

17
Муниципальная программа «Формирование

комфортной городской среды» на территории
Кыштымского городского округа на 2018-2022 годы

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

18
Муниципальная программа "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности
Кыштымского городского округа" на 2018-2020 годы

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

19

Муниципальная целевая долгосрочная
инвестиционная программа «Реконструкция и

модернизация системы теплоснабжения
Кыштымского городского округа на 2012-2018

годы»

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

20

Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами и муниципальным

долгом в Кыштымском городском округе"
на 2016-2018 годы

Финансовое управление
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)
Подпрограмма "Организация бюджетного процесса

и развитие информационных систем управления
финансами" на 2016-2018 годы

Финансовое управление
Администрации

Кыштымского городского
округа

2)
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом

Кыштымского городского округа" на 2016 -2018
годы

Финансовое управление
Администрации

Кыштымского городского
округа

21
Муниципальная программа «Содержание и

обслуживание казны Кыштымского городского
округа» на 2018-2020годы

Комитет по управлению
имуществом

Администрации
Кыштымского городского

округа

22

Муниципальная программа «Внесение в
государственный кадастр недвижимости сведений о

границах населенных пунктов Кыштымского
городского округа Челябинской области на 2017-

2020 годы

Комитет по управлению
имуществом

Администрации
Кыштымского городского

округа

23
Муниципальная программа «Содействие развитию
садоводства в Кыштымском городском округе» на

2017-2019 годы

Комитет природных
ресурсов и охраны
окружающей среды

4

А д м и н и стр ац и и
К ы ш ты м ско го  гор о д ско го

о кр у га

24
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а "Э кологи ческая

п р о гр ам м а К ы ш ты м ского  го р о д ск о го  округа" н а
2017-2 0 1 9  го д ы

К о м и тет  п р и р о д н ы х
р есу р со в  и ох р ан ы

о кр у ж аю щ ей  ср ед ы
А д м и н и стр ац и и

К ы ш ты м ско го  го р о д ско го
о кр у га

25
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а "А р х и текту р а  и

градострои тельство  К ы ш ты м ско го  гор о д ско го
округа" н а  2 0 1 8 -2 0 2 0  го д ы

О тдел  ар х и текту р ы  и
гр ад о стр о и тел ьства

А д м и н и стр ац и и
К ы ш ты м ско го  гор о д ско го

о круга

26
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а "К ад ровое  об есп ечен и е

Г Б У З «Г ородская  б о л ьн и ц а  им . А .П . С и л аева
г. К ы ш ты м  "  н а  2018 год

А д м и н и стр ац и я
К ы ш ты м ско го  гор о д ско го

о кр у га

Заместитель главы по экономике и ^Х.Заикин